
 

  

ПРОГРАМА ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ ЈАНУАРИ  
БР.1/2026 – 8 ЧАСА  

за работилница:  
„ Изготвување на финансиските извештаи/завршната сметка/годишната сметка 

за 2025 година кај буџетите, буџетските корисници, единките корисници, јавните 
установи, јавните здравствени установи и јавните претпријатија“ 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
Здружение на финансиски работници на локална самоуправа и јавните претпријатија, 
најавува работилница со Континуирано Професионално Усовршување Бр.1/2026 – 
8 КПУ часа во месец Јануари 2026 година. 
 
Велес Хотел „Гардениа“ 22-23 Јануари 2026 
 
Прв работен ден 5 КПУ часа 
  
Регистрација 09:00-09:30 
  
          ВРЕМЕ 

 
Тема  Предавач  

 
 
 
 
 

09:30-10:10 
 

 Закон за извршување на Буџетот на 
РСМ за 2026 година: 

- Основни принципи и начела 
- Динамика на реализација на капитални 

расходи 
- Надоместоци на именувани лица 
- Надоместоци на вработени лица 

 
 
 

Дипл. екон. 
Бранислав Гулев, 

ОДР.CFE 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСФ, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења  
 
 

10:10-11:30 
       2 КПУ Часа 

- Усогласување на сметководствената со 
фактичката состојба на средствата и 
ибврските / основа за презентирање на 
веродостојни и точни податоци во 
финансиските извештаи кај двата 
сметководствена система 

Примена на професионални стандарди и 
нивна измена (МСС, МСФИ, МСФИ за МСЕ) 

- Примена на сметководствени правила и 
начела 

Финансии и финансиски менаџмент 
- Утврдување на фактичката состојба 
- Споредување на сметководстената со 

фактичката состојба 
Подготовка на извештаи за екстерни 
корисници на извештаите од областа на 
сметковоство и финансии 

- Разлики констатирани со пописот 

 
 

М-р Сања Митревска 
 
 



 

  

- Изготвување извештај за извршениот 
попис на средствата и обврските  и 
давање на предлози за начинот на 
постапување 

- Донесување на акт за усвојување на 
извештајот за извршениот попис и 
мерки/насоки за начинот на постапување 

- Доставување на извештајот за извршениот 
попис, пописните листи и актот за 
усогласување на сметководствената со 
фактичката состојба (утврдена со попис ) 
до одговорните за водење на деловните 
книги 

- Спроведување на констатираните разлики 
во сметководствената евиденција / 
деловните книги 

- Примена на сметководствени начела при 
спроведување на пописот кај буџетските 
корисници и јавните претпријатија 

- Практични примери за усогласување на 
сметководствена и фактичка состојба кај 
буџетските корисници и јавните 
претпријатија 

 
 

Пауза: 11:30-12:00   
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Сметководство, МСФ, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења  
 
 

 
 

12:00-12:40 
       1 КПУ Часа 

Сметководствено, финансиско и останато 
поврзано знаење за субјекти од јавен сектор 

 Пресметка на амортизација и 
ревалоризација 

- Основица за пресметка 
- Пропишани стапки 
-  Период на започнување на пресметката 
- Ослободуање од пресметка на 

амортизација и ревалоризација 
- Пропишани принципи за пресметка на 

амортизација кај буџетските корисници и 
јавни претпријатија 

- Пропишани принципи за пресметка на 
ревалоризација кај буџетските корисници 
и јавни претпријатија 

 
 
 
 

М-р Сања Митревска 
 
 

      ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСФ, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења  
 
 

12:40-13:20 

Сметководствено, финансиско и останато 
поврзано знаење за субјекти од јавен сектор 

 Примена на одлуки од Влада на РСМ за 

 
 

 



 

  

 
1 КПУ Час 

време и трајно користење на ствари  
- Сметководствени правила за времено 

користење на ствари, 
- Сметководствени правила за времено 

користење на ствари, 
- Примери за буџетски корисници и јавни 

претпријатија 

 
М-р Сања Митревска 

 
 
 

Пауза: 13:20-13:30   
      ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

                           Тема Предавач 

Сметководство, МСФ, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења 
 
 

13:30-14:10 
       1 КПУ Час 

Сметководствено, финансиско и останато 
поврзано знаење за субјекти од јавен сектор 

 Признавање на расходите согласно 
одобрениот буџет, Законот за 
извршување на Буџетот на РСМ за 2025 
година, Одлуките за извршување на 
буџетите на ЕЛС за 2024/2025 година и 
Општиот колективен договор за јавен 
сектор 

- Право на исплата на надоместоци; 
- Користење на средства за репрезентација; 
- Право на користење на сопствено возило; 
- Патни и дневни трошоци; 
- Додатоци на плата, 
- Јубилејни награди 
 Прашања и одговори 

 
 

М-р Сања Митревска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 
Втор работен ден 3 КПУ часа 
 
Регистрација 09:00-09:30 
 
          ВРЕМЕ 

 
Тема  Предавач  

 
 
 
 
 

09:00-11:00 
 

 Проценување на билансни позиции 
- Сметководствени принципи и начела за 

постојани средства 
- Набавка на движни ствари по пат на 

финансиски и оперативен наем 
- Донации во јавниот сектор 
- Примена на Законот за користење и 

располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска 
сопственост во делот на набавка, 
продажба, размена и давање под закуп. 

- Сметководствени принципи и начела во 
евидентирање на побарувања и обврски, 
исправка и даночен третман. 

- Вреднување, мерење и евидентирање на 
залихи кај буџетски корисници 

 

 
 

Дипл. екон. 
Бранислав Гулев, 

ОДР.CFE  

Пауза: 11:00-11:30   
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Законска регулатива, даноци и даночен систем 
 
 

11:30-12:10 
       1 КПУ Часа 

 Даночен третман на расходувани 
средства  

- Што пропишува МСС 16 во врска со 
расходувани средства, 

- Обезвреднување и оштетување на 
постојани средства, 

- Даночен третман на расходувани средства  

 
 

М-р Сања Митревска 
 
 

   
ВРЕМЕ 

 
Тема Предавач 

 
 
 

 
 

12:10-12:50 
        

 Даночен третман на надоместоци на 
плата 

- Пропишани надоместоци, 
- Даночен третман од аспект на данок на 

личен доход, 
- Даночен третман од аспект на данок на 

доход 

 
 

Дипл. екон. 
Бранислав Гулев, 

ОДР.CFE  

Пауза: 12:50-13:00   
      ВРЕМЕ Тема Предавач 



 

  

КПУ ЧАСОВИ 
Законска рамка во врска со изготвување годишни сметки и финансиски извештаи и на 
консолидирани годишни сметки и финансиски извештаи 
 
 

13:00-14:20 
        2 КПУ Час 

Годишно даночно известување 
 Непризнати расходи, даночна основа, 

плаќање на аконтации 
- Утврдување на даночна основица 
- Пополнување на даночен биланс-ДБ од 

буџетските корисници 
- Непризнаени расходи за даночни цели 
- Пресметка и плаќање на аконтации кај 

буџетски корисници 

 
 
 

М-р Сања Митревска 
 
 

   
      ВРЕМЕ 
 

                           Тема Предавач 

 
 

14:20-15:00 
        

 Договори за лизинг – МСФИ 16Данок на 
добивка 

- Признавање на лизинг 
- Период на лизинг; 
- Презентирање, 
- Финансиски и оперативен лизинг. 
- Примери 
 Прашања и одговори 

 
Дипл. екон. 

Бранислав Гулев, 
ОДР.CFE  

 
 
Организатор на обуката: Здружение на финансиски работници на локалната 
самоуправа и јавните претпријатија 
 
 Лице за контакт: Зоран Јанкуловски 
 
Телефон за контакт: 043/230-623 070/375-136 
 
 Предавачи: дипл.екон. Бранислав Гулев ОДР.CFE, м-р Сања Митревска 
 
 Времетраење на обуката: 22.01.2026 – 09:30-14:10 часот 
 
 Времетраење на обуката: 23.01.2026 – 09:30-15:00 часот 
 
  
Вкупната цена на едукацијата изнесува 7.875 денари со вклучен ДДВ, во која е 
вкалкулиран и надомест за едукација со 8 КПУ часа. 


